
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 20. září 2021 „Rozpočtové opatření č. 20/2021“. 
 

Usnesení RM č. 21/18/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2021, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2021 v celkové výši 250.000 Kč. Jedná se o neinvestiční 

dotaci ze Státního fondu životního prostředí ČR, která je účelově určena na akci realizovanou v roce 
2020 „Výsadba stromů – Čechova ulice 1. etapa“. Finanční prostředky budou převedeny do rezervy 
města na spoluúčast k dotacím. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4113 o 250.000 Kč 
a navýšení výdajů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 o 250.000 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2021 v celkové výši 7.848 Kč. Jedná se o pojistné plnění od 
spol. Generali Česká pojišťovna a.s., za pojistnou událost, kdy strom na pozemku města na Hostibejku 
spadl a poškodil plot v Přemyslově ulici. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 
(pojištění funkčně nespecifikované) o 7.848 Kč a navýšení výdajů kap. č. 9 – životní prostředí, § 3745 
(péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň) o 7.848 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2021 v celkové výši 648.672 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů – „Šablony“. Dotace je určena pro MŠ Gen. Klapálka, Kralupy nad Vltavou. Navýšení 
příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 o 648.672 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 3111 
o 648.672 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2021 v celkové výši 1.003.358 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů – „Šablony“. Dotace je určena pro ZŠ Komenského nám., Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 o 1.003.358 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – 
SVŠK, § 3113 o 1.003.358 Kč. 

5. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2021 v celkové výši 578.000 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci od Středočeského kraje na základě Rozhodnutí Ministerstva financí ČR, která je účelově určena 
na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 
4111 o 578.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 4 – správní odbor, § 6114 o 578.000 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2021 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 350.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města) na kap. č. 11 – OKTAJ, § 6171 (činnost místní správy). Jedná se o posílení položky 
konzultační, poradenské a právní služby. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 45.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 4351 org. 645. Finanční prostředky 
budou použity na vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby na akci: „Snížení 
energetické náročnosti atria a vnitřního schodiště v DPS čp. 1171, ul. U Cukrovaru, Kralupy nad 
Vltavou“, viz materiál odboru RIaSM bod č. IV/3. 


